⁴⁴⁴ Ibid., และ Swanson, "This Seed : Missionary Printing and Literature..." : 192.

มาร่วมจำนวนมาก⁴⁴⁵ และมีข้อเขียนที่กล่าวถึงแมคคิลวารีแสดงถึงภาพความสัมพันธ์ระหว่างราชสำนักสยามกับมิชชันนารีอเมริกันไว้ว่า

“...ในวันที่ 6 ธันวาคม ค.ศ. 1910 [พ.ศ. 2453] คนอเมริกันและคนยุโรปจำนวนมากได้เฉลิมฉลองวันครบรอบแต่งงาน 50 ปีของท่าน พระมหากษัตริย์แห่งอาณาจักรสยามได้ทรงส่งสาสน์มาแสดงความยินดีกับท่าน โดยผ่านทางสมเด็จพระยามะยาดำรงราชานุภาพ ซึ่งทรงดำรงตำแหน่งเป็นเสนาบดีกระทรวงมหาดไทยในขณะนั้น ...”⁴⁴⁶

ใน พ.ศ.